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Til          Oslo, 24. august 2021 
Statsminister Erna Solberg  
Finansminister Jan Tore Sanner  
Utenriksminister Ine Eriksen Søreide  
Utviklingsminister Dag Inge Ulstein  
Kunnskap- og integreringsminister Guri Melby  
Barne- og familieminister Kjell Ingolf Ropstad  
 

Sex og Politikks innspill til regjeringens budsjettkonferanse 25. – 26. august 2021 
 

Under Generation Equality Forum i Paris i juni 2021 markerte verden 25-årsjubileet for Beijing-erklæringen, det 
viktigste rammeverket for kvinners rettigheter og likestilling. Konferansen samlet 40.000 deltakere og hadde mål 
om økt innsats og økonomiske bevilgninger til kvinners rettigheter og likestilling. Norge forpliktet seg til 
arbeidsgruppen for kroppslig autonomi og seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR), og lovet å 
mobilisere for nasjonal og global innsats for SRHR, med hensikt om å øke økonomiske bidrag i årene som 
kommer. Utviklingsminister Dag Inge Ulstein annonserte en økning i kjernestøtten til UNFPA for 2022, og en 
økning til UNFPA Supplies, men ingen av de norske forpliktelsene ble tallfestet i norske kroner. Videre følger 
derfor våre anbefalinger til hvordan Norge kan styrke sin innsats for seksuelle rettigheter, nasjonalt og 
internasjonalt. 
 

Pandemien herjer fortsatt i verden, og bistand til sivilsamfunn er helt sentralt for å motvirke pandemiens 
negative konsekvenser. Sivilsamfunn har spilt en svært viktig rolle i håndteringen av pandemien og i arbeidet 
med å sikre tilgang til seksuelle og reproduktive helsetjenester. Samtidig har Storbritannia kuttet dramatisk i sitt 
bistandsbudsjett, og det rammer støtten til SRHR spesielt hardt. Dette er ikke tiden for å gå tilbake på allerede 
inngåtte forpliktelser til kvinner og jenter, men overholde forpliktelsene som er gitt, og komme med nye tydelige 
tallfestede målsettinger.  
 

• Norge må gjenopprette finansieringen til FNs befolkningsfond (UNFPA), minimum fjerne 
kuttene på 85 millioner NOK.  
Prop. 1 S Utenriksdepartementet Kap 164. Post 72. 

 

UNFPA er den viktigste FN-organisasjonen som jobber med å styrke seksuell og reproduktiv helse og 
rettigheter (SRHR), slik som seksualitetsundervisning, trygge aborter og prevensjonstilgang. I 
budsjettavtalen for statsbudsjettet 2021, lagt fram desember 2020, kuttet stortinget 85 millioner kroner 
til UNFPA. Disse kuttene går utover et nødvendig og sårt trengt arbeid for seksuelle og reproduktive 
helsetjenester, som det er blitt ytterligere behov for under pandemien. I 2019 under Nairobi Summit 
forpliktet Norge seg til 9.6 milliarder NOK til SRHR for perioden 2020-2025, kuttene til UNFPA gjør derfor 
at Norge ligger bak forpliktelsene gitt i Nairobi.  

 

 
• Norge må inngå nye forpliktelser til arbeidet mot SGBV i humanitære kriser, på 

størrelsesorden minimum 300 millioner per år. 
Prop. 1 S Utenriksdepartementet Kap 150.  

 

Under Nairobi Summit 2019 forpliktet også Norge 1 milliard NOK til seksuelle og reproduktive 
helsetjenester og eliminering av seksuell og kjønnsbasert vold (SGBV) i humanitære kriser for perioden 
2019-2021. Denne perioden er nå over, men innsatsen må videreføres på nivå med forpliktelsen fra 
2019 og dedikert finansiering må prioriteres. 
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• Norge må øke støtten til seksualitetsundervisning med 2 millioner NOK.  
Prop. S Kunnskapsdepartementet Kap 225. Post 75.  

 

I partienes valgprogrammer for kommende periode kommer det tydelig fram at det er en bred enighet 
på tvers av alle partier om at seksualitetsundervisning i norsk skole må prioriteres. 
Seksualitetsundervisningen må være helhetlig, forskningsbasert, alderstilpasset, ha et positivt fokus og 
være normkritisk. Den må utruste barn og unge med den kunnskapen og handlingskompetanse de 
trenger for å kunne ta informerte valg, som fremmer helse, likestilling og trivsel, og som forebygger 
mobbing, diskriminering og krenkelser.  

 
Sex og Politikk står i dag for det mest brukte seksualitetsundervisnigsmateriellet i norsk skole - Uke 6. Vi 
startet tilbudet for ti år siden, og i dag brukes materiellet av halvparten av norske skoler. Sex og Politikk 
fikk i 2021 500 000 NOK over statsbudsjett, i tillegg til ca 3 millioner NOK gjennom andre bevilgninger, 
dette beløpet gjenspeiler ikke hvor mange barn og unge vi i dag når med vårt materiell.  For at barn og 
unge skal kunne få helhetlig seksualitetsundervisning av god kvalitet - fra barnehage til videregående 
skole - må finansiering til seksualitetsunderving øke. I Danmark bevilges det årlig 10 millioner DKK til 
seksualitetsundervisning, og i Sverige 40 millioner SEK. Vi ønsker oss en økning på 2 millioner kroner, til 
2,5 millioner NOK.  

 

 

Sex og Politikk jobber for å styrke og informere om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) både i 
Norge og internasjonalt. Vi er det norske medlemmet til International Planned Parenthood Federation (IPPF), som 
er den største organisasjonen for SRHR internasjonalt med organisasjoner i mer enn 150 land. I Norge tilbyr vi 
blant annet seksualitetsundervisningmateriell til skolen. Vårt uke-6-materiell, som vi har tilbudt de siste ti årene, 
er det mest brukte seksualitetsundervisningsmateriellet i Norge. 
 

Kontaktinfo 
Tor-Hugne Olsen, daglig leder Sex og Politikk.  
torhugne@sexogpolitikk.no 
Tlf: 488 42 771 
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